А Д М И Н И С ТРА Ц И Я  Л Е Н И Н ГРА Д С К О Й  О БЛА СТИ
КО М И ТЕТ ПО С О Х РА Н ЕН И Ю  К У Л Ь Т У РН О ГО

Н А С Л ЕДИ Я  Л Е Н И Н ГРА Д С К О Й  О БЛ А С ТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
« / £ » ^ W y £  2025 г. № C^O L//v>

г. Санкт-Петербург

Об утверждении в комитете по сохранению культурного наследия
Ленинградской области плана проведения аудиторских мероприятий

на 2026 год

В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
федеральными стандартами внутреннего финансового аудита и распоряжением
комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской области от 1 5
января 2021 г. № 01-04/21-6 «Об утверждении порядка осуществления
комитетом по сохранению культурного наследия Ленинградской области
внутреннего финансового аудита»:

1. Утвердить план проведения аудиторских мероприятий комитета по
сохранению культурного наследия Ленинградской области Ленинградской
области на 2026 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Сектору делопроизводства и информационного обеспечения комитета
по сохранению культурного наследия Ленинградской области разместить на
официальном сайте комитета в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» копию утвержденного плана проведения аудиторских
мероприятий комитета по сохранению культурного наследия
Ленинградской области Ленинградской области на 2026 год не позднее
20 декабря 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

Вице -  губернатор Ленинградской
области по вопросам развития и
сохранения культурного наследия
— председатель комитета по
сохранению культурного наследия
Ленинградской области

В.О. Цой

Приложение
к распоряжению комитета по сохранению культурного наследия

от « 7^-

План
плана проведения аудиторских мероприятий

комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской области (далее -  Комитет)
на 2026 год

№
п.п.

Тема аудиторского мероприятия Субъект бюджетных
процедур

Вид аудиторского
мероприятия

Аудируемый
период

Срок проведения
аудиторского
мероприятия

Ответственный исполнитель

1. Оценка осуществления главным
администратором достоверности
годовой бюджетной отчетности и

соответствия порядка ведения
бюджетного учета единой

методологии бюджетного учета,
составления, представления и

утверждения бюджетной
отчетности

Начальник сектора
бюджетного

планирования,
финансового

обеспечения и
отчетности
комитета по
сохранению

культурного наследия
Ленинградской области

камеральная
проверка

2025 год 02.02,2026-
09.02.2026

Ведущий специалист сектора
бюджетного планирования,
финансового обеспечения и

отчетности
комитета по сохранению

культурного наследия
Ленинградской области

Сидельникова О.Н.

2. Аудит составления, ведения и
формирования бюджетной сметы

Комитета

Главный специалист
сектора бюджетного

планирования,
финансового

обеспечения и
отчетности
комитета по
сохранению

культурного наслйия
Ленинградско^о^л^ти/

камеральная
проверка

9 месяцев
2026 года

19.10.2026-
30.10.2026

Ведущий специалист сектора
бюджетного планирования,
финансового обеспечения и

отчетности
комитета по сохранению

культурного наследия
Ленинградской области

Сидельникова О.Н.

Руководитель субъекта ' C Z Z /Z  В.О. Цой
внутреннего финансового аудита------------------ / / /  ---------------------------

( п о тж ч о ств ) (подпись)/^/// (расшифровка подписи)